[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ бланк.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 июля 2022 г.                       с. Александровское                                       № 711

О внесении изменений в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Александровского муниципального округа Ставропольского края на среднесрочный период, утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края                                 от 22 сентября 2021 г. № 1038

Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Александровского муниципального округа Ставропольского края на среднесрочный период, утвержденный постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края                                    от 22 сентября 2021 г. № 1038 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Прогноз развития округа разрабатывается ежегодно в следующих вариантах:
базовый вариант прогноза развития округа характеризует основные тенденции и параметры развития экономики Александровского округа при сценарных условиях, характеризующих консервативные оценки темпов экономического роста округа, внешнеэкономических и иных условий;
консервативный вариант прогноза развития округа разрабатывается на основе сценарных условий, характеризующих существенное ухудшение темпов экономического роста Александровского округа, внешнеэкономических и иных условий.».
1.2. Подпункты 5 и 6 пункта 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«5) размещает утвержденный администрацией округа прогноз развития округа в течение 10 дней со дня его утверждения на официальном сайте администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт администрации, информационный ресурс);
6) обеспечивает регистрацию утвержденного администрацией округа прогноза развития округа в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в соответствии с требованиями порядка государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования;».
1.3. Абзац 2 пункта 16 Порядка изложить в следующей редакции:
«Результаты мониторинга реализации прогноза развития округа включаются в ежегодный отчет «Об итогах социально-экономического развития Александровского муниципального округа Ставропольского края». Ежегодный отчет «Об итогах социально-экономического развития Александровского муниципального округа Ставропольского края» подлежит размещению в срок до 30 июня текущего года на официальном сайте администрации Александровского округа.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Ермошкина В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Л.А. Маковская

image1.jpeg